
S
tu

d
io

 T
o

a
s
t

Zlín, 26. května 2015

Ivana Pavelová
Zlínský kraj

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

PARTNER PRO VÁŠ ROZVOJ

Projekt „Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 2012-2015 - III.etapa“, registrační číslo žádosti CZ.1.12/4.2.00/32.01565

1



2

Záměry Zlínského kraje v oblasti regenerace brownfields:

 Zlepšení celkového obrazu Zlínského kraje regenerací starých nevyužívaných popř. málo
využívaných kapacit po průmyslové, resp. zemědělské činnosti s následnou minimalizací jejich počtu

 Zvýšení povědomí o problematice regenerace brownfields, zapojení municipalit do otázky řešení
regenerace brownfields

 Zvýšení zájmu investorů o znovuvyužití brownfields, rozšíření příležitostí pro podnikatele

 Vytvoření uceleného přehledu o investičních příležitostech

STRATEGIE ROZVOJE

ZLÍNSKÉHO KRAJE 2009 - 2020

PROGRAM ROZVOJE ÚZEMNÍHO OBVODU

ZLÍNSKÉHO KRAJE 2013-2016 (PRÚOZK)

Pilíř 1. Konkurenceschopná ekonomika, cíl 1.2 Funkční podpůrná infrastruktura pro podnikatele

Pilíř 3. Efektivní infrastruktura a rozvoj venkova, cíl 3.1 Zlepšit parametry životního prostředí, cíl 
3.2 Zatraktivnit život na venkově a podporovat diversifikaci činností na venkově

Pilíř 1. Konkurenceschopná ekonomika, cíl 1.1 Zvýšit konkurenceschopnost aplikací výsledků 
výzkumu a vývoje a inovačními projekty

Pilíř 3. Efektivní infrastruktura a rozvoj venkova, cíl 3.1 Zlepšit parametry životního prostředí, cíl 
3.2 Zatraktivnit život na venkově a podporovat diverzifikaci činností na venkově

STRATEGIE VYUŽITÍ BROWNFIELDS VE

ZLÍNSKÉM KRAJI

KONCEPČNÍ PŘÍSTUP ZLÍNSKÉHO KRAJE K ŘEŠENÍ

PROBLEMATIKY BROWNFIELDS

Studio Toast



DATABÁZE BROWNFIELDS VE ZLÍNSKÉM KRAJI

 Poskytuje v reálném čase relevantní informace podle požadovaných kritérií

 Obsahuje základní informace o lokalitě, odkaz na katalogový list, popř. projektový záměr, zobrazení v
on-line mapě a podrobné informace o lokalitě

 Vyhledávání fulltextové, podle jednotlivých atributů, kombinace

 Vytvořena Nápověda obsahující základní postupy a pravidla práce s databází a mapou, vč. výkladu
základních pojmů

 Nejsou zveřejňovány kontakty na vlastníky brownfieldů!

 Správcem databáze je Zlínský kraj

K dnešnímu dni do databáze zařazeno … :

 114 brownfields nad půl hektaru o celkové rozloze 549,802 ha, cca 900 vlastníků
 Strategie primárně řeší brownfields nad půl hektaru
 v případě zájmu vlastníků menších brownfields do půl hektaru lze databázi o tyto lokality rozšířit

http://gis.kr-zlinsky.cz; sekce On-line mapy, Brownfields Zlínského kraje

Studio Toast
3



4

Zadání výběrových kritérií k 
lokalitě do vyhledávače a její 

zobrazení v on-line mapě

Vyhledávání Zobrazení 
nápovědy

Export 
mapy 
(pdf. 
jpg., 
png.)

Tisk 
mapy

Legenda
Zobrazení 
souřadnic

Měření 
a 

pozná
mky

Přidat 
mapovou 

službu

Přepnutí do databázové 
tabulky všech brownfieldů na 

území kraje



5

Zobrazení zákresu hranic 
brownfieldu v ortofotomapě Stručné informace o 

brownfieldu

Zobrazení katalogového listu 
lokality v pdf. formátu popř. 
projektového záměru, je-li 

zpracován



6

Přepnutí do databázové 
tabulky všech brownfieldů na 

území kraje

Podrobné informace k lokalitě

Zobrazení lokality v on-line 
mapě



DATABÁZE BROWNFIELDS VE ZLÍNSKÉM KRAJI

Podmínky zařazení brownfieldu do krajské databáze brownfields:

 Brownfield na území Zlínského kraje

 Bez zástavních práv

 Vyplnění katalogového listu lokality brownfield (= základní informační materiál obsahující základní
údaje o lokalitě, její územní identifikaci, zákres do mapy a ortofotomapy vč. fotodokumentace)

 Vyplnění formuláře „Souhlas se zpracováním osobních údajů“ dle zákona č. 101/2000 Sb.

Přidání nového brownfieldu do krajské databáze brownfields prostřednictvím:

 Telefonické žádosti na telefonním čísle: 577 043 419

 Elektronické žádosti na emailové adrese: ivana.pavelova@kr-zlinsky.cz

7
Studio Toast



PARTNERSTVÍ V OBLASTI REVITALIZACE BROWNFIELDS

Nezbytnou podmínkou úspěchu revitalizace brownfields jsou vyřešené majetkoprávní vztahy.
Předpokladem růstu a dosahování synergických efektů je aktivní spolupráce všech relevantních
partnerů:

8

Předpoklad růstu a dosahování synergických efektů

Zlínský kraj

Vlastníci brownfields ve Zlínském kraji

Podnikatelský sektor

Města a obce Zlínského kraje

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest

Studio Toast



SPOLUPRÁCE S AGENTUROU CZECHINVEST

Smlouva o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů uzavřená s Agenturu pro podporu

podnikání a investic CzechInvest v prosinci 2013:

 Vkládání a editování dat o brownfieldech umístěných na území Zlínského kraje do neveřejné části
Národní databáze brownfieldů, a to bez přímé možnosti jejich uvedení v její veřejné části

 Agentura CzechInvest je správcem databáze a má tak jediné právo zaevidované lokality typu
brownfields z neveřejné sekce uveřejnit v sekci veřejné

9
Studio Toast

Databáze brownfields ve Zlínském kraji
http://gis.kr-zlinsky.cz

Národní databáze brownfieldů
www.brownfieldy.cz

Brownfieldy na území Zlínského kraje

Vlastník brownfieldu / ORP / obec Zlínský kraj

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest



DALŠÍ AKTIVITY ZLÍNSKÉHO KRAJE

10

Další aktivity kraje v podpoře regenerace brownfields ve Zlínském kraji s cílem zvýšit povědomí o
problematice brownfields ve Zlínském kraji a zvýšit zájem investorů o znovuvyužití brownfields a
zaangažování nových subjektů do problematiky regenerace brownfields prostřednictvím:

 Bezplatné poradenské a informační podpoře vlastníkům brownfields, zástupcům měst a obcí
Zlínského kraje a dalším zainteresovaným subjektům při řešení konkrétních problémů vč.
hledání finančních prostředků na jejich revitalizaci
 poskytování informací k problematice a lokalitám brownfields v kraji a k možnostem zařazení brownfields do

databáze
 nalezení vhodných dotačních zdrojů na regneraci brownfields
 vytipování vhodných brownfields pro určité typy podnikání

 Aktivního marketingu a propagace problematiky brownfields prostřednictvím dostupných
komunikačních nástrojů
 prezentace výstupů a výsledků Zlínského kraje a jeho přístupu k problematice brownfields na odborných

konferencích, veletrzích a seminářích
 rozvoj e-marketingu pro propagaci a komunikaci problematiky brownfields
 zveřejnění tiskových zpráv, článků v odborných magazínech vč. inzerce
 distribuce zpracovaných propagačních materiálů k brownfields v kraji určeným cílovým skupinám (katalog

brownfields, brožura, leták)

Studio 
Toast



11

Motto:

„Kdo chce pomoci sobě a jiným, musí opustit
dobré, aby vybojoval lepší.

Nesmí držet vrabce v hrsti jen proto, že je lepší
než holub na střeše.

Bez odvahy ke změně není zlepšení, není
blahobytu.“

Studio Toast



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST !

Ivana PAVELOVÁ

Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení absorpční kapacity 

email: ivana.pavelova@kr-zlinsky.cz, tel: 577 043 419

12

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

PARTNER PRO VÁŠ ROZVOJ

Projekt ROP 4.2 „Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 2012-2015 - III.etapa“, registrační číslo žádosti CZ.1.12/4.2.00/32.01565
Studio Toast


